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KODANIKE VAHETU ÕIGUSLOOMEPROTSESSIS OSALEMISE 
VÕIMALUSTEST JA VÕIMALIKKUSEST 

Joachim Linck 

Unmittelbare Bürgerbeteiligung am parlamentarischen Gesetzgebungsprozess 

Zeitschrift für Gesetzgebung (2004) Nr. 2, S. 137-148. 

Saksamaal läbiviidud küsitluste tulemused näitavad kodanike negatiivset hinnangut 
oma demokraatlike esindusorganite tööle. Kui 1960.-1970. aastatel hindas 50-60% 
küsitletutest parlamendiliikmete tööd positiivselt, siis 2001. aastal tegi seda vaid 28%. 
Küsimusele, kelle huvisid parlamendiliikmed esindavad, saadi vastuseks: 

• isiklikke huvisid - 36% 
• rahva huvisid - 25% 
• partei huvisid - 5% 
• muid huvisid - 5% 
• ei tea või andmed puuduvad - 33%. 

Negatiivsete hinnangute hulga drastiline suurenemine on piisavaks põhjuseks, et otsida 
võimalusi kodanike vahetuks kaasamiseks seadusloomeprotsessi. Sellise tegevuse 
eesmärgiks oleks rahva ja tema esindajate vaheliste kontaktide taastamine, tulemuslik 
koostöö, usalduse suurenemine ja lõppkokkuvõttes toimivad seadused. Kodanike 
usaldus ning ühtsele heaolule orienteeritus koos parlamendi ja tema liikmete erialase 
kompetentsusega on eelduseks reaalselt toimivale parlamentaarsele demokraatiale. 

Artiklis tehakse ettepanekuid, kuidas üksikisik saaks arutluse all olevate 
seaduseelnõude kohta oma seisukohti väljendada. Tähelepanuta ei jäeta ka sellise 
menetlusviisi võimalikke negatiivseid külgi ning võimaluste eritlemisel on arvesse 
võetud välismaist kogemust. 

Saksamaa Liitvabariigis puudub seni õiguslik regulatsioon kodanike vahetuks 
seadusloomeprotsessis osalemiseks, sellist võimalust ei näe ette põhiseadus ega ka 
parlamendi kodukord. E-demokraatia pilootprojekti raames korraldati internetifooram 
informatsioonivabaduse seaduse eelnõu aruteluks. Mõnes uutest liidumaadest on 
kodanikud otseselt osalenud liidumaade põhiseaduste vastuvõtmisel. Välisriikidest võib 
kodanike vahetu seadusloomes osalemise kohta näiteid tuua Austriast, Sveitsist ja 
mõnest USA osariigist, kus see põhimõte on kasutusel olnud juba pikka aega. 

Autor soovitab välismaa kogemustest eeskuju võtta ka Saksamaal. Ühtlasi juhib ta 
tähelepanu asjaolule, et kodanike vahetut õigusloomeprotsessis osalemist ei tohiks 
võrrelda 1951. aastast pärineva ja parlamendipraktikas kasutatava erialaliitude, 
huvigruppide ja ekspertide seisukohtade kuulamisega. Oluline erinevus seisneb selles, 
et taolises menetlusprotsessis saab osaleda inimeste grupp, mitte iga kodanik. Igale 
kodanikule peaks aga pakkuma vahetut võimalust avalikul menetlusel seadusandlusesse 
sisulisi muudatusettepanekuid teha. 

Artikkel sisaldab konkreetseid ettepanekuid, kuidas kodanikuosalust korraldada ja 
avalikkust aktiivsesse aruteluprotsessi kaasata. Autor leiab, et ka riigis elavad 
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välismaalased ei peaks arutelust kõrvale jääma, eriti kui menetluses on seadus või selle 
muudatus, mis neidki puudutab. 

Vahetu kodanikuosalusega õigusloomeprotsessi positiivseid ja negatiivseid külgi 
analüüsides jõutakse tõdemuseni, et sellise võimaluse praktikas rakendamine ning 
hilisem kriitiline analüüs oleks Saksamaal kindlasti proovimist väärt. 

Refereerinud Tiiä Melts 

EUROOPA LIIDU KEELEPOLIITIKA JA HEA HALDUST AVA 

Miriam Aziz 

Mainstreaming the duty of clarity and transparency as part of good 
administrative practice in the EU 

European Law Journal. Vol. 10 (2004) no. 3, p. 282-295. 

Artiklis vaadeldakse Euroopa Liidu keelepoliitikat ning keeleõiguste rakendamist 
halduses ja selle praktika kooskõla hea haldustavaga. Tõhus keelepoliitika on oluline 
vahend, mis aitab sobitada kultuurilise ja keelelise mitmekesisuse respekteerimist 
liikmesriikide omavahelise kommunikatsiooni efektiivsemaks muutmise vajadusega. 
Artiklis analüüsitakse keelt kui vahendit demokraatia legitiimsuse tagamiseks, st 
ametlik keelekasutus peab olema selge ning kõigile arusaadav. 

Praeguseks on ELis 21 ametlikku keelt. Keeleõiguste teema on poliitiliselt küllaltki 
tundlik, kuna tegemist on liikmesriikide identiteeti puudutava valdkonnaga (enamiku 
ELi riikide põhiseadustes sisaldub säte riigikeele kohta). Vaidlused antud valdkonnas 
on käinud peamiselt ametlike keelte arvu ning ühe või kahe keele ELi seadusandlikus 
protsessis domineerimise üle. Tähelepanuta on aga hoopiski jäänud vajadus 
kindlustada, et õigusaktide adressaadid mõistaksid seaduste sisu ja nende mõju 
igapäevaelule. 

ELi keeleõiguste alane poliitika on suunatud sellele, et ära hoida liikmesriikide 
rahvuslikku identiteeti ohustavaid kokkupõrkeid. Näitena on toodud kohtulahend 
Groener v Minister for Education (C-379/87), kus Iirimaal osalise tööajaga õpetajana 
töötava Hollandi kodaniku täiskohaga töötamise soov lükati tagasi mitterahuldavale iiri 
keele oskusele viidates. Euroopa Ühenduste Kohus leidis, et EÜ asutamisleping ei 
keela liikmesriikidel oma keelt kaitsta niikaua, kuni see ei ohusta põhivabadusi. 

ELi tasandil on keelelisi erinevusi ja kultuuripärandi kaitset rõhutatud peamiselt seoses 
erinevate poliitikavaldkondadega. Põhiõiguste harta artikkel 22 sätestab nii keeleliste, 
kultuuriliste kui ka religioossete erinevuste kaitsmise. ELi põhiseadusliku leppe eelnõu 
sisaldab sätet, kus on kirjas, et "Liit austab oma rikkalikku kultuurilist ja keelelist 
mitmekesisust ning tagab Euroopa kultuuripärandi kaitseja tugevdamise". 

Olulise probleemina toob autor esile, et ELi ametkondades kasutatakse palju nn erialast 
žargooni. Selles situatsioonis on kaks omavahel seotud dimensiooni. Esimene on väline 
dimensioon, mis väljendub suundumuses lingua franca poole ning tähendab ühe keele 
põhikeelena kasutamist (olgu see siis inglise, saksa või prantsuse keel). Teine 
dimensioon väljendub nn siseringi keeles, mida kasutatakse teatud kindlas grupis. Just 
viimatinimetatu sagedase kasutamise tõttu on ELi keeleõiguste reeglistik hooletusse 
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jäetud. Eriti tarbijaõiguste kontekstis on päevakorrale tõusnud vajadus meetmete järele, 
mis kaitseks kasutatava keele selgust ning arusaadavust. 

ELi erapooletu, sisuka ja aktiivse poliitika elluviimiseks on vajalik Euroopa üldine 
kodakondsuse ja keelepoliitika kontseptsioon, mis arvestab liikmesriikide keelelist 
mitmekesisust. 

Refereerinud Aigi Kasvand 

PROSTITUTSIOONI KEELUSTAMISEST ROOTSIS 

Per Ole Träskman 

Ostettu seksi on kielletty seksi: onko seksipalvelujen oston kriminalisointi oikea 
keino prostituution vähentämiseen? 

Lakimies (2004) no. 3, s. 479-492. 

Autor alustab oma artiklit prostitutsiooni mõiste ja ajaloo tutvustamisega. Ta tõdeb, et 
prostitutsioon kui nähtus on sajandeid vana — aegade jooksul on küll muutunud 
suhtumine prostitutsiooni, kuid nähtus ise ei ole kuhugi kadunud. Euroopa Liidu 
maades arvatakse tänapäeval olevat pool miljonit prostituuti, uusi liikmesriike 
arvestades võib prostituute olla 700 000-800 000, enamik neist naised. 

Artiklis käsitletakse Rootsi aastatepikkust võitlust prostitutsiooni vähendamisega. 
Aastal 1977 moodustati vastav töörühm, mille tegevuse tulemusena keelati 
pornograafia avalik demonstratsioon. Prostitutsiooniküsimust käsitles ka 
seksuaalkuritegude komitee otsus, millega muudeti kriminaalkoodeksis 
seksuaalkuritegusid käsitlevaid karistusi. Prostitutsioonialane avalik arutelu algas uuesti 
1993. aastal, kui moodustati uus töörühm, mis tegi ettepaneku muuta nii seksi müümine 
kui ka ostmine kriminaalkuriteoks. 

Alates 1999. aastast seksikaubandus Rootsis kriminaliseeriti, vastu võeti terve 
seadustepakett. Nii muudeti seadusi, mis puudutasid naiste suhtes rakendatud 
vägivalda, naiste ümberlõikamist ja ka seksuaalset ahistamist töökohas. Seksi ostmise 
kriminaliseerimine leidis nii pooldajaid kui vastaseid, kuid sellegipoolest võeti vastu 
seksuaalteenuste müüki keelustav seadus, kus on öeldud, et iga ükskõik millise tasu 
eest toimunud seksuaalsuhet karistatakse rahatrahviga või kuni kuuekuulise 
vangistusega. 

Edasi tutvustab artikkel seaduse vastuvõtmisele järgnenud poleemikat. Autor ei soovi 
anda hinnangut seksikaubandusele, vaid tahab pöörata tähelepanu seaduse 
tõlgendamisel ja rakendamisel tekkinud õigusdogmaatilistele probleemidele, kuivõrd 
sama probleem on aktuaalne ka teistes Põhjamaades. 

Autor kirjeldab erinevaid arvamusi seksi kriminaliseerimise kohta. Valdav seisukoht 
on, et kriminaalkorras karistamist tuleks rakendada vaid juhtudel, kui teisi 
valikuvõimalusi ei ole — seega muud meetmed ei anna tulemusi või on väga kallid. 
Rõhutatakse, et prostitutsiooniga liituvad ka sellised nähtused, mis ei kuulu 
kriminaliseerimise alla ja probleemiks on ka kaitstava nähtuse kindlakstegemine. 
Üldine arusaam tänases Rootsis on, et seksikaubandus on avalikku korda rikkuv 
kuritegu, mis annab võimaluse rakendada erinevaid karistusi. 
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Edasi püüab autor hinnata seksikaubandust keelava seaduse tegelikku mõju 
prostitutsioonile. Seaduse pooldajad viitavad prostitutsiooni vähenemisele Rootsis, 
vastased on aga seaduse mõju suhtes skeptilised. Seaduse jõustumise järel 
sotsiaalministeeriumis koostatud aruandest järeldub, et prostitutsioon on vähenenud 
suurlinnades (Stockholm, Göteborg), samaks aga jäänud väiksemates kohtades ning 
vähenenud on ka tänavaprostitutsioon. Kriminaalpreventsiooni käsitlevas aruandes 
tõdetakse samuti, et seaduse vastuvõtmine on eelkõige mõjunud tänavaprostitutsioonile. 
Mingeid tõsiseltvõetavaid statistilisi andmeid prostitutsiooni vähenemise kohta artikli 
autori hinnangul ei ole. Rootsis arvatakse olevat 2500 prostituuti, neist 700 
välismaalased. Koguarv on võrreldes teiste Põhjamaadega väike. 

Lõpuks arutleb autor antud seaduse rakendamisega seotud probleemide üle, tõdedes, et 
see osutus ettearvatult raskeks. Seaduse rakendamist raskendab mõnede terminite ja 
tegevuste mitmeti mõistetavus, nähtuse raskestitõestatavus jms. 

Kokkuvõttes leiab autor, et Rootsi seksuaalkaubandusevastane seadus ei ole 
põhjapaneva tähendusega ja karistuseks on tavaliselt mitte eriti suur rahatrahv, kuid 
selle seaduse tähtsus seisneb katses probleemi reguleerida. 

Refereerinud Katrin Ordlik 

KARISTUSMÄÄRADEST SÕIDUKI JUHTIMISEL EBAKAINES OLEKUS 

Pekka Viljanen 

Voidaanko tai pitäisikö rattijuopon auto konfiskoida? 

Lakimies (2004) no. 3, s. 493-501. 

Alkoholijoobes inimene seab sageli ohtu nii enda kui ka teiste turvalisuse. Politsei 
andmetel esineb Soomes aastas ligikaudu 20 000 korda joobes sõidukijuhtimist, 
ebakainete juhtide poolt põhjustatud liiklusõnnetuste arv suureneb järjest. USAs ja 
Kanadas tehtud uurimuse põhjal istub sõiduki juhtimisõigusest ilma jäänud juhtidest 
75-80% karistuse kehtimise ajal uuesti rooli. Mis siis takistaks inimest juhtimast 
sõidukit ebakaines olekus? Autor otsib probleemile lahendusi ning kirjeldab Soome 
näitel mitmeid seadustest tulenevaid vastuolusid. 

Artiklis analüüsitakse erinevaid karistusseaduse sätteid, mida saab rakendada sõiduki 
juhtimise eest alkoholijoobes. Viidatakse, et karistusmäärad pole mitte alati piisavalt 
efektiivsed ning on vaja leida tõhusamaid lahendusi. Põhiküsimus, mida autor vaatleb, 
on — kas eeskirjade rikkujalt raieks auto kui kuriteovahend konfiskeerida. Selleks 
annab õiguse Soome karistusseadustiku 10. peatüki § 5. Senini pole sellist karistust aga 
kohaldatud, kuna sellega on seotud hulk küsitavusi. Konfiskeerimine võib nimelt 
mitmel põhjusel ebaõiglust tekitada: sõidukid on erineva maksumusega, auto võib olla 
hädavajalik töötamiseks, auto kaotus võib tekitada probleeme pereliikmetele, kes seda 
samuti kasutavad ning auto tegelik omanik võib olla hoopiski keegi teine. Lisaks võib 
omanik auto konfiskeerimisel endale uue sõiduki osta ja sellist tegevust ei saa 
keelustada. Teisalt aga ei oleks see kõigile taskukohane ning paneks nii mõnegi inimese 
ehk tagajärgedele mõtlema. 
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Autor jõuab järeldusele, et senini pole õigusaktides üheselt sätestatud, millal on õige 
auto konfiskeerida. Erinevates madalama astme kohtutes on otsused olnud erinevad 
ning autor avaldab lootust, et mõni juhtumitest jõuab ülemkohtusse. 

Artikli viimases osas kirjeldatakse veel üht võimalust purjuspäi autojuhtimise 
takistamiseks — nn alkolukku. Alkolukk on autosse paigaldatud seade, mis mõõdab 
alkoholisisaldust juhi poolt väljahingatavas õhus ja alkoholi tuvastamisel auto ei 
käivitu. Vahendit on Rootsis rakendatud viimased neli aastat, teistes Euroopa Liidu 
maades on katsetatud või hakatakse seda lähemal ajal rakendama. USAs ja Kanadas on 
meetodit praktiseeritud juba kauem. Autori hinnangul võib alkolukku proovida, kuid 
seda puudutav seadusandlus ootab veel täiendavat ettevalmistamist. Probleemiks jäävad 
ikkagi näiteks narkojoobes juhid, samuti tuleb otsustada, kes katab seadme 
paigaldamisega seotud kulud. 

Refereerinud Anneli Allikas 

KÕRGEMATE RIIGIAMETNIKE VASTUTUSELEVÕTMISE KORD USAs 

A. H. Домрин 

Конституционная процедура импичмента в США 

Журнал Российского права, 2004, но. 7, с. 146-156. 

Termin impeachment pärineb anglo-ameerika õigussüsteemist ja tähendab kõrgemate 
ametiisikute vastutusele võtmist raskete õigusrikkumiste või väärtegude eest. Artiklis 
on esitatud ülevaade antud protseduuri ajaloolisest päritolust (esimene dokumenteeritud 
tagandamise protseduur on pärit 1376. aastast Inglismaalt) ja selle rakendamisest 
Ameerika Ühendriikide õigussüsteemis. 

Tagandamise protseduuri subjektiks võivad USAs olla president, asepresident, 
riigiametnikud ja ka kohtunikud. Tagandamisprotseduuri ei kasutata sõjaväelaste ning 
esindajatekoja ja senati liikmete suhtes. Ameerika Ühendriikide riigivõimuorganites on 
presidendi institutsioonil keskne positsioon ning presidendi vastutuselevõtmine ja 
ametist tagandamine saab toimuda vaid impeachmendi protseduuri kaudu. USAs ei ole 
ükski president sel moel oma ametikohta kaotanud, kuid kolmel korral on protseduur 
ametisoleva presidendi vastu algatatud ning artiklis tutvustatakse neid juhtumeid 
lähemalt. 

Samuti võrdleb autor USA ja Venemaa põhiseaduse sätteid, mis reguleerivad 
presidendi vastutuselevõtmist. Kui USAs rakendatud protseduuri hindab autor 
ratsionaalseks ja hästitoimivaks, siis Venemaal kehtiv kord on peamiselt deklaratiivse 
iseloomuga ning selle rakendamine ülearu töömahukas ja aeganõudev. 

Koik riigipeaga seotu pälvib erilist avalikku tähelepanu, kuid nagu artikli autor rõhutab, 
ei hõlma kõnesolev juriidiline protseduur ainult presidendi institutsiooni. Artiklis 
käsitletakse ka teisi USA ajaloost teäda olevaid ametist tagandamise protseduuri 
kasutamise juhtumeid. Kokkuvõttes rõhutab autor, et impeachmendi puhul ei peeta 
oluliseks niivõrd algatatud protseduuride arvu, kuivõrd antud menetluse kasvatuslikku 
ja ennetavat toimet. 

Refereerinud Helve Liiv 
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UNIDROIT KAUBANDUSLEPINGUTE PRINTSIIBID 2004 

Michael Joachim Bonell 

UNIDROIT Principles 2004 - the new edition of the Principles of International 
Commercial Contracts adopted by the International Institute for the Unification 
of Private Law 

Uniform Law Review. Vol. 9 (2004) no. 1, p. 5-40. 

Artikkel käsitleb rahvusvaheliste kaubanduslepingute põhialuste (edaspidi UNIDROIT' 
printsiibid) 2004. aasta versiooni, mille Rahvusvahelise Eraõiguse Ühtlustamise 
Instituut {International Institute for the Unification of Private Law, UNIDROIT) 
käesoleva aasta aprillis kinnitas. UNIDROIT' printsiipide kasutamise ülevaatele järgneb 
uue versiooni, selles tehtud muudatuste ja täienduste kirjeldus. Uus versioon käsitleb 
peale kitsamas tähenduses lepinguõiguse mõistete ka kolmepoolseid suhteid nagu 
esindus, õiguste ja kohustuste loovutamine ning küsimused, mida tavaliselt 
reguleerivad imperatiivsed sätted (nt aegumine). Lõpetuseks võrreldakse UNIDROIT' 
printsiipe Euroopa lepinguõiguse printsiipidega {Principles of European Contract 
Law), et näidata nende sarnasusi ja erinevusi. 

UNIDROIT' printsiipe kohaldatakse praktikas erinevalt. Üheks võimaluseks on 
siseriiklik seadusandlus, mitme riigi seadusandjad on need printsiibid valinud üheks 
allikaks siseriikliku lepinguõiguse reformimisel. Näiteks Venemaa, Eesti, Leedu ja 
Ungari tsiviilseadusandlus baseerub suuresti nendel printsiipidel, samad põhimõtted on 
aluseks võetud Saksamaa võlaõiguse reformimisel. Kuna UNIDROIT' printsiibid on 
kättesaadavad kõigis maailma põhikeeltes, on neil oluline osa piiriüleste lepingute 
ettevalmistamisel. 

Kui UNIDROIT' printsiipide uut versiooni 1998. aastal välja töötama hakati, oli 
eesmärgiks 1994. aastal kirjapandud printsiipide täiendamine. Töögrupi prioriteediks 
olid järgmised teemad: esindaja volitused, kolmandate osapoolte õigused, tasaarvestus, 
õiguste loovutamine, kohustuste üleminek ja lepingute loovutamine ning aegumine. 

Uue versiooni preambulisse on lisatud kaks uut paragrahvi, mis sätestavad, et 
UNIDROIT' printsiipe võib kohaldada juhul, kui pooled ei ole valinud seadust 
reguleerimaks nendevahelisi lepingulisi suhteid ning et printsiipe võib kasutada 
siseriikliku seadusandluse täiendamiseks. 

2. peatüki teine osa reguleerib esindaja volitusi, kellel on õigus esindatav kolmanda 
isikuga lepingulistesse suhetesse siduda. Reguleeritakse ainult esindaja ja kolmanda 
isiku suhteid, mitte esindaja ja volitaja suhteid. Oluliseks peetakse kolmanda isiku 
informeeritust küsimuses, et esindaja tegutseb esindatava nimel ja huvides. 

Tasaarvestust reguleeriv 8. peatükk sätestab tasaarvestuse võimaluse juhul, kui kaks 
rahalist kohustust on sarnased, kohustuste olemasolu ja suurus on välja selgitatud ning 
sooritus on asjakohane. Kui kohustus tuleneb samast lepingust, ei pea teine pool 
kohustuse suurust ja olemasolu välja selgitama. Tasaarvestus jõustub teatamise hetkest. 

9. peatükk käsitleb õiguste loovutamist, kohustuste üleminekut ja lepingu loovutamist. 
Kehtib põhimõte, et õiguste üleandmiseks õiguste üleandjalt õigusjärglasele ei pea 
saama võlgniku nõusolekut, võlgnikule tuleb vaid hüvitada õiguste üleandmisega 

8 



temale tekitatud kulu. Kohustuste üleandmisel on vajalik võlausaldaja nõusolek, 
sõltumata asjaoludest, kas kohustuste üleminek on sätestatud vana võlgniku ja uue 
võlgniku vahelise lepingu või võlausaldaja ja uue võlgniku vahelise lepinguga. Kogu 
lepingu üleminek võimaldab lepingu üleandjal anda õigusjärglasele kõik lepingust 
tulenevad õigused ja kohustused lepingupooleks oleva kolmanda isiku suhtes. Nõutav 
on teise lepingupoole ehk kolmanda isiku nõusolek. 

10. peatükk käsitleb aegumist. Kehtib üldine aegumistähtaeg, milleks on 3 aastat, ja 
maksimumtähtaeg, milleks on 10 aastat. Aegumistähtaeg algab sellele päevale 
järgnenud päevast, mil võlausaldaja teadis või pidi olema teadlik oma õiguste 
teostamise võimalustest. Sätestatakse veel aegumistähtaja peatumine ja uuenemine ning 
poolte võimalused aegumistähtaega lepinguga lühendada või pikendada. 

Pärast 1994. aastal avaldatud UNIDROIT' printsiipide valmimist ja enne Euroopa 
lepinguõiguse printsiipide koostamist tekkis küsimus, kuidas kaks väliselt sarnast 
dokumenti saavad koos eksisteerida, kas on rakendust mõlemale dokumendile või 
hakkavad need omavahel konkureerima. Erinevus seisneb selles, et UNIDROIT' 
printsiibid on kohaldatavad vaid rahvusvahelistele kaubanduslepingutele, Euroopa 
lepinguõiguse printsiibid aga mitmetele erinevatele, sh siseriiklikele lepingutele. 
Territoriaalselt on UNIDROIT' printsiibid ülemaailmselt kasutatavad, Euroopa 
lepinguõiguse printsiipe saab kasutada vaid Euroopa Liidu liikmesriikides. 

UNIDROIT' printsiipide uus tekst on avaldatud inglise ja prantsuse keeles ajakirja 
samas numbris. 

Artikli võrguversioon vt: http://www.unidroit.org/english/principles/contracts/main.htm 

Refereerinud Karmen Visnapuu 
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UUED ÕIGUSRAAMATUD EESTI RAHVUSRAAMATUKOGUS 

juuli-september 2004 

Õiguse üldküsimused 

IX Riigikogu stenõgrammiköidete ainejuht 1999-2003 / koost.: Mare Ollisaar, Martin 
Ollisaar. - Tallinn : Riigikogu Kantselei dokumendiosakond, 2004. - 256 lk. 
Märksõnad: parlamendid/stenogranimid/isümgjärgud/registrid/Eesti 
Kohaviit: 3-04-01334 

Anepaio, Toomas ; Hussar, Ave ; Jaanimägi, Katri; Kaugia, Silvia ; Land, Kristi; 
Olle, Vallo ; Roosma, Peeter. Sissejuhatus õigusteadusesse. - 2., täiend, ja muudet, vlj. 
- Tallinn : Juura, 2004. - 237 lk. - (Loengud). - Bibl. peatükkide lõpus ja lk. 237. 
ISBN 9985-75-153-1 
Märksõnad: õigusteadus/õigusajalugu/riigiõigus/õigussotsioloogia/haldusõigus/ 
eraõigus/karistusõigus/rahvusvaheline õigus/kõrgkooliõpikud 
Kohaviit: 2-04-07133 

Consolidating legal reform in Central and Eastern Europe - an anthology / ed. by 
Anders Fogelklou, Fredrik Sterzel. - Stockholm : Rättsfonden ; Uppsala : Iustus, c2003. 
- 322 lk. - (Rättsfondens skriftserie ; 37). 
ISSN 1103-1638 
ISBN 91-87582-18-X 
Märksõnad: õigusreformid/õigusnormid/põhiseadused/õigussüsteemid/ 
postsotsialistlikud riigid/muutused/Kesk-Euroopa/Ida-Euroopa/artiklikogumikud 
Kohaviit: PL A/6031 ; 37 

Dewitz, Ralf Michael. Der Vertrag in der Lehre Otto Mayers. - Berlin : Duncker & 
Humblot, 2004. - 145 lk. - (Schriften zur Rechtsgeschichte ; 107). 
ISSN 0720-7379 
ISBN 3-428-11234-2 
Märksõnad: õigusajalugu/jurisprudents/teadusmetodoloogia/riik/avalik-õiguslikud 
juriidilised isikud/lepingud/haldusõigüs/Saksamaa 
Kohaviit: PL A/6012; 107 

Gibbons, John. Forensic linguistics : an introduction to language in the justice system. 
- Maiden, MA [etc.] : Blackwell, 2003. - viii, 337 lk. - (Language in Society ; 32). 
ISBN 0-631-21247-7 
Märksõnad: õiguskeel/kohtud/kohtumenetlus/inglise keel/semantika 
Kohaviit: 2-04-05280 

Kramer, Matthew H. In defense of legal positivism : law without trimmings. - Oxford 
[etc.] : Oxford University Press, 2003. - viii, 313 lk. 
ISBN 0-19-926483-X 
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Märksõnad: õigusfilosoofia/positivism/eetika/õiglus 
Kohaviit: 2-04-05633 

Riigikogu Toimetised. [Nr. 9] / Riigikogu Kantselei; peatoim. Aivar Jarne. - Tallinn : 
Riigikogu Kantselei, 2004. - 230 lk. - Vt. ka: http://www.riigikogu.ee/rva/toimetised 
ISSN 1406-5665 
Märksõnad: parlamendid/artiklikogumikud 
Kohaviit: PEA/1746; 9 

Tsiviilõigus 

Väli, Veiko ; Mander, Sulev. Tsiviilõigus euroliiduga ühinemisel. - Tallinn : Estada, 
2004. - 349 lk. + 1 CD-ROM. 
ISBN 9985-9538-0-0 
ISBN 9985-9538-1-9 (CD-ROM) 
Märksõnad: võlaõigus/lepingud/mitteMrnidusühmgud/felundusühistud/aktsiaseltsid/ 
äriühingud/osaühingud/ettevõtlus/asjaõigus/Eesti/käsiraamatud/CD-ROMid 
Kohaviit: 1-04-02863 

Asjaõigus 

Paasto, Päivi. Omistuksenjuuret: omistusoikeuden perastelua koskeva 
oppihistoriallinen tutkimus. - Helsinki: Suomalainen Lakimiesyhdistys, 2004. - xix, 
368 lk. - (Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen julkaisuja. A-sarja ; 255). 
ISSN 0356-7206 
ISBN 951-855-230-4 
Märksõnad: omand/omandiõigus/õigusfilosoofia/õigusajalugu/ 
Rooma õigus/Saksamaa/l9. saj. 

Kohaviit: PL A/1815; 255 

Võlaõigus 

Paal, Kaupo. Võlaõigus : eriosa : lepingu liigid. - 2. tr. - Tallinn : Sisekaitseakadeemia, 
2004.-30 lk. 
ISBN 9985-67-102-3 
Märksõnad: lepingud/lepinguõigus/kaasused (jur.)/Eesti/õppematerjalid 
Kohaviit: 3-04-01211 

Pärimisõigus 

Leipold, Dieter. Erbrecht: Grundzüge mit Fallen und Kontrollfragen. - 15., neubearb. 
Aufl. - Tübingen : Mohr Siebeck, 2004. - x, 352 lk. - (Mohr Lehrbuch). 
ISBN 3-16-148315-4 
Märksõnad: pärimine/pärand/pärijad/testamendid/Saksamaa/kõrgkooliõpikud 
Kohaviit: 2-04-05265 
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Intellektuaalne omand 

Osterrieth, Christian. Patentrecht. - 2. Aufl. - München : Beck, 2004. - XXVIII, 397 
lk. - (Schriftenreihe der Neuen Juristischen Wochenschrift ; 75). 
ISBN 3-406-51883-4 
Märksõnad: tööstusomand/patendiõigus/patendid/patentimine/litsentsid/ 
kasulikud mudelid/Saksamaa/Euroopa/kõrgkooliõpikud 
Kohaviit: PL A/6062 ; 75 

Äriõigus 

Cross-border gambling on the Internet: challenging national and international law : 
research / conducted by the Swiss Institute of Comparative Law ; with contributions by 
Alberto M. Aronovitz [et al.]. - Zürich : Schulthess, 2004. - 421 Ik. - (Publications de 
l'lnstitut Suisse de Droit Compare ; 47). 
ISSN 1015-9746 
ISBN 3-7255-4768-8 
Märksõnad: tarbijakaitse/litsentsid/maksustamine/Internet/kasiinod/hasartmängud/ 
võrdlev õigusteadus/rahvusvaheline õigus/siseriiklik õigus 
Kohaviit: PL A/427 ; 47 

Ehasoo, Urmas. Uued nõudmised kaubanduses ja teeninduses : seadused ja 
kommentaarid. - Tallinn : Ten-Team, 2004. - 344 lk. 
Märksõnad: kaubandus/teenindus/ettevõtlus/tarbijakaitse/teenused/kaubad/tooted/ 
kemikaalid/vedelkütased/märgistamine/ohu^s/mrisrn/reklaarn/seadused(jur.)/ 
kommentaarid/Eesti 
Kohaviit: 2-04-05053 

Klauberg, Theis. Gesellschaftsrecht in Estland, Lettland, Litauen : eine Einführung mit 
vergleichenden Tabellen. - München : Verlagsgruppe Jehle Rehm, 2004. - XIV, 118 lk. 
- Bibl. lk. XIII. 
ISBN 3-8073-2073-3 
Märksõnad: äriühingud/seadustikud/Baltimaad/Eesti/Läti/Leedu 
Kohaviit: 2-04-04540 

Meyer, Justus. Wirtschaftsprivatrecht: eine Einführung. - 5., aktualisierte Aufl. -
Berlin [etc.] : Springer, 2003. - xxv, 318 lk. - (Springer-Lehrbuch). 
ISBN 3-540-00651-6 
Märksõnad: eraõigus/majandusõigus/lepingud/finantseerimine/äriühingud/ 
konkurents (maj .)/Saksamaa/kõrgkooliõpikud 
Kohaviit: 2-04-05273 

Wirth, Gerhard ; Arnold, Michael; Greene, Mark. Corporate law in Germany. -
Munich : C.H. Beck'sche, Oscar Beck Verlagsbuchhandlung, 2003. - xiv, 513 lk. -
(German Law Accessible). 
ISBN 3-406-48071-3 
Märksõnad: äriüMngud/aktsiaseltsid/aktsiad/äriühinguõigus/Saksamaa/kommentaarid/ 
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seadused (jur.)/rööptekstid/saksa keel/inglise keel 
Kohaviit: 2-04-05471 

Pankrotiõigus 

Hupli, Tuomas. Täytäntöönpanointressi yrityssaneerauksessa : 
insolvenssioikeudellinen tutkimus saneerausvelkojan oikeusaseman perasteista. -
Helsinki: Suomalainen Lakimiesyhdistys, 2004. - xxxi, 427 lk. - (Suomalaisen 
Lakimiesyhdistyksen julkaisuja. A-sarja; 253). 
ISSN 0356-7206 
ISBN 951-855-227-4 
Märksõnad: panlcrotid/ettevõtted/saneerimine (maj .)/maksejõuetus/võlakohustus 
intressid/pankrotimenetlus/Soome/dissertatsioonid 

Kohaviit: PL A/1815; 235 

Tööõigus 

Boemke, Burkhard. Studienbuch Arbeitsrecht. - 2., neubearb. Aufl. - München : Beck, 
2004. - xxiii, 412 lk. - (Schriftenreihe der Juristischen Schulung ; 155). 
ISBN 3-406-51745-5 
Märksõnad: töösuhted/tööandjad/töötajad/vallandamine/hüvitised/Saksamaa/ 
kõrgkooliõpikud 
Kohaviit: PL A/4357; 155 

Jacobs, Antoine T. J. M. Labour law in the Netherlands. - New York [etc.] : Kluwer 
Law International, 2004. - 190 Ik. 
ISBN 90-411-22486 
Märksõnad: töösuhted/tööhõivepoliitika/tööturg/Holland 
Kohaviit: 2-04-05258 

Keskkonnaõigus 

Jäger, Franz. Forstrecht: mit Kommentar. - 3. Aufl. - Wien : Verlag Österreich, 2003. 
- 770 lk. 
ISBN 3-7046-3933-8 
Märksõnad: metsandus/metsakaitse/metsakorraldus/Austria/õigusaktid/kommentaarid 
Kohaviit: 1-04-03562 

Kumpula, Anne. Ympäristö oikeutena. - Helsinki: Suomalainen Lakimiesyhdistys, 
2004. - XXXIII, 397 lk. - (Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen julkaisuja. A-sarja ; 252). 
ISSN 0356-7206 
ISBN 951-855-226-6 
Märksõnad: keskkonnakaitse/Ärhusi konventsioon (1998)/osalusdemokraatia/ 
rahvusvaheline õigus/Euroopa Liidu õigus/inimõigused/põhiõigused/rahvusvahelised 
lepingud/dissertatsioonid 
Kohaviit: PL A/1815; 252 
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Винокуров, А. Экологическое право : пособие для сдачи экзамена. - Москва : 
Юрайт, 2004. - 208 lk. - (Хочу все сдать). 
ISBN 5-94879-130-0 
Märksõnad: keskkond/keskkonnakaitseA^enemaa/õppematerjalid 
Kohaviit: 1-04-02672 

Sotsiaalhooldusõigus 

Hiilamo, Heikki; Karjalainen, Jouko ; Kautto, Mikko ; Parpo, Antti. Tavoitteena 
kannustavampi toimeentulotuki: tutkimus toimeentulotuen lakimuutoksista. - Helsinki 
: STAKES, 2004. - 167 lk. - (Tutkimuksia / Sosiaali- ja Terveysalan Tutkimus- ja 
Kehittämiskeskus ; 139). 
ISSN 1236-0732 
ISBN 951-33-1567-3 
Märksõnad: sotsiaalkaitse/sotsiaaltoetused/toimetulekutoetused/õigusaktid/Soome 
Kohaviit: PL A/4083; 139 

Leetmaa, Reelika ; Leppik, Lauri; Liimal, Pille. Töötuskindlustus - teooriast ja 
praktikast. - Tallinn : Poliitikauuringute Keskus PRAXIS, 2004. - 96 lk. 
ISBN 9985-9535-0-9 
Märksõnad: töötuskindlustus/hüvitised/sotsiaalkindlustus/tööhõive/töötu abiraha/ 
Euroopa Liidu õigus/Eesti 
Kohaviit: 2-04-05133 

Maksuõigus 

Berater-Kommentar zur Steueramnestie : Gesetz zur Förderung der Steuerehrlichkeit / 
herausgegeben von Michael Streck ; bearbeitet von Jörg Alvermann [et al.]. - Köln : O. 
Schmidt, 2004. - IX, 283 lk. 
ISBN 3-504-27000-4 
Märksõnad: maksustamine/maksuvabas^s/õigusaktid/kornmentaarid/Saksamaa 
Kohaviit: 2-04-04541 

Eesti maksuseadused koos rakendusaktidega : õigusaktide kogumik seisuga 1. aprill 
2004 : Lasse Lehise kommentaaridega. 1. köide / Eesti Maksuteadlaste Selts ; koost, ja 
tekstide toim. Martin Huberg, Ivo Raudjärv. - Tartu : Casus, 2004. - 565 lk. 
ISSN 1406-8028 
Märksõnad: maksustamme/õigusaktid/Eesti/kommentaarid/kohtulahendid 
Kohaviit: PE A/2044 ; 2004 

Karistusõigus 

Александерсон, Ларе ; Ярг, Регина ; Касело, Майт ; Кильяко, Аннели ; 
Мартене, Пеэтер Л. Как предупредить преступность на уровне местного 
самоуправления : справочник основывается на практическом опыте / Совет 
криминальной превенции Швеции (BRÄ) ; перевод с эстонского языка: Нина 
Григорян ; предисловие: Мярт Раек. - Таллинн : Justiitsministeerium, 2004. - 167 lk. 
Märksõnad: kuritegevus/kriminaalpreventsioon/rahvusvaheline 
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koostöö/pilootprojektid/kohalikud omavalitsused/Eesti/Rootsi/käsiraamatud 
Kohaviit: 1-04-01786 

Hannula, Hari. Rikosoikeudellinenjärjestelmäkriisissä : tutkimus kansalaissodan ja 
1930-luvun alun kriisin vaikutuksista vankilukuun, rikoslainsäädäntöön ja 
oikeudenkäyttöön. - Helsinki: Suomalainen Lakimiesyhdistys, 2004. - li, 539 lk. -
(Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen julkaisuja. A-sarja; 251). 
ISSN 0356-7206 
ISBN 951-855-225-8 
Märksõnad: vangicykaristosed/sõjaseisukord/vangistus/kriminaalpoliitika/õigusloome/ 
õigusajalugu/Soome/20. saj. 1. pool/dissertatsioonid 
Kohaviit: PL A/1815 ; 251 

Lazarus, Liora. Contrasting prisoners' rights : a comparative examination of Germany 
and England. - Oxford [etc.] : Oxford University Press, 2004. - xliii, 289 lk. - (Oxford 
Monographs on Criminal Law and Justice). 
ISBN 0-19-925983-6 
Märksõnad: vangid/õiguslik seisund/põhiõigused/vanglad/võrdlev analüüs/Saksamaa/ 
Inglismaa/Wales 
Kohaviit: 2-04-05642 

Sootak, Jaan. Süüteomõiste ja deliktistruktuur. - 2., täiend, vlj. - Tallinn : Juura, 2004. 
- 57 lk. - (Loenguid karistusõiguse üldosast; 2). - Bibl. joonealustes märkustes ja lk. 
56-57. 
ISBN 9985-75-154-X 
Märksõnad: õigusteooria/süüteod/õigusrikkumised/õppematerjalid 
Kohaviit: 2-04-07205 

Victimisation : theory, research and policy / ed. by Pamela Davies, Peter Francis, 
Victor Jupp. - Houndmills [etc.] : Palgrave Macmillan, 2004. - viii, 189 lk. 
ISBN 1-4039-2179-2 
Märksõnad: kuritegevus/vägivald/kxiriteoohvriaVkriminaalpoliitika/kriminoloogia/ 
artiklikogumikud 
Kohaviit: 2-04-05343 

Menetlusõigus 

Lindell, Bengt. Civil procedure in Sweden. - Uppsala : Justus, 2004. - 259 lk. 
ISBN 91-7678-551-3 
Märksõnad: tsiviilkohtumenetlus/kohtud/edasikaebemenetlus/Rootsi 
Kohaviit: 2-04-05426 
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Riigiõigus 

Allan, Trevor R. S. Constitutional justice : a liberal theory of the rule of law. - Oxford 
[etc.] : Oxford University Press, 2003. - x, 331 Ik. 
ISBN0-19-926788-X 
Märksõnad: konstitutsionalism/põhiõigused/õigusnorrnid/õigusteooria/õigusfilosoofia 
Kohaviit: 2-04-05632 

Husa, Jaakko. Non liquet? : vallanjako, perusoikeudet, systematisointi - oikeuden ja 
politiikan välisiä rajankäyntejä. - Helsinki: Suomalainen Lakimiesyhdistys, 2004. -
xxxvi, 274 lk. - (Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen julkaisuja. A-sarja ; 254). 
ISSN 0356-7206 
ISBN 951-855-228-2 
Märksõnad: poliitika/võim/võimude lahusus/avalik õigus/haldusõigus/põhiõigused/ 
õigusteooria 
Kohaviit: PL A/1815; 254 

Juhised valimiskomisjonidele Euroopa Parlamendi valimisteks [2004. aastal]. - Tallinn 
: Riigi Teataja Kirjastus, 2004. -19 lk. 
Märksõnad: valimised/Euroopa Parlament/parlamendivalimised/ 
valimiskomisj omd/Eesti/juhendid/ametlikud välj aanded 
Kohaviit: 2-04-05059 

Poleshchük, Vadim. Non-citizens in Estonia : report 2004 / Legal Information Centre 
for Human Rights. - Tallinn : Legal Information Centre for Human Rights, 2004. - 57 
Ik. - Bibl. Ik. 50-52. 
ISBN 9985-9410-9-8 
Märksõnad: kodakondsus/välismaalased/etnilised rühmad/ 
venelased/vähemusrahvused/õiguslik seisund/põhiõigused/Eesti/aruanded 
Kohaviit: 3-04-02053 

Power in transition : the legislative and executive branches of power at the turn of the 
21st century : survey with recommendations = [Власть в переходный период] / 
Council of the Baltic Sea States, Commissioner on Democratic Development; ed. by 
Heile Degn. - 2nd, updated and expanded ed., including excerpts in Russian. -
Copenhagen : Council of the Baltic Sea States, 2003. - XI, 228 Ik. 
ISBN 87-989650-2-6 
Märksõnad: põhiseadused/seadusandlik võim/täidesaatev võim/ 
parlamendid/monarhi d/presidendid/valitsused/Läänemeremaade Nõukogu/ 
Läänemeremaad/Eesti 
Kohaviit: 2-04-05532 

Rights and duties of dual nationals : evolution and prospects / ed. by David A. Martin, 
Kay Hailbronner. - The Hague [etc.] : Kluwer Law International, 2003. - ix, 397 Ik. 
ISBN 90-411-1932-9 
Märksõnad: naturalisatsioon (riik)/topeltkodakondsus/poliitilised õigused/ 
kodakondsüs/sõjaväekohustus/võrdlev analüüs/Ameerika Ühendriigid/ 
Saksamaa/Türgi/artiklikogumikud 

16 



Kohaviit: 2-04-04550 

Riigikogu valimine 2. märts 2003. Rahvahääletus 14. september 2003 / koost. Epp 
Maaten. - Tallinn : Vabariigi Valimiskomisjon, 2004. - 234 lk. 
ISBN 9949-10-475-0 
Märksõnad: parlamendid/parlamendivalimised/referendumid/Eesti/seadused 
(jur.)/poliitika/riik 
Kohaviit: 3-04-01174 

Tomusk, Ilmar. Keel ja poliitika : artiklid ja ettekanded 1996-2003. - Tallinn : Eesti 
Keele Sihtasutus, 2004. -188 lk. - Bibl. joonealustes märkustes ja lk. 187-188. 
ISBN 9985-79-068-5 
Märksõnad: riigikeel/eesti keel/Eesti/artiklikogumikud/keelepoliitika/keeleseadused 
Kohaviit: 2-04-04936 

Haldusõigus 

Aedmaa, Anno ; Lopman, Evelin ; Parrest, Nele ; Pilvin, Ivo ; Vene, Einar. 
Haldusmenetluse käsiraamat. - Tartu : Tartu Ülikooli Kirjastus, 2004. - 511 lk. -
Lühendid lk. 17-19. - Sõnastik lk. 485-488. - Bibl. lk. 489-493. - Viidatud 
kohtulahendid lk. 494-504. - Märksõnastik lk. 505-511. 
ISBN 9985-56-860-5 
Märksõnad: haldusmenetlus/haldusaktid/õigusnormid/menetlusõigus/halduslepingud/ 
Eesti/käsiraamatud 
Kohaviit: 2-04-04926 

Battis, Ulrich. Bundesbeamtengesetz : Kommentar. - 3., neubearb. Aufl. - München : 
BBG, 2004. - xxxvi, 1098 lk. 
ISBN 3-406-51490-1 
Märksõnad: avalik teenistus/avalikud teenistujad/riigiametnikud/Saksamaa/õigusaktid/ 
kommentaarid 
Kohaviit: 1-04-02174 

Personalitöötaja käsiraamat / koost. Janek Park. - Tallinn : Ten Team, 2004. - 240 lk. + 
1 CD-ROM. 
Märksõnad: dokumendid/töösuhted/personalijuhtimine/personali 
palkamine/töölepingud/personalikoolitus/käsiraamatud/CD-ROMid 
Kohaviit: 2-04-05845 

Solove, Daniel J.; Rotenberg, Mare. Information privacy law. - New York : Aspen 
Publishers, c2003. - xxviii, 795 lk. - (Aspen Elective Series). 
ISBN 0-7355-3382-2 
Märksõnad: isikuandmed/privaatsus/andmekaitse/õiguskaitse/meedia/meditsiin/ 
arstieetika/arsti-patsiendi suhe/geneetiline informatsioon/andmebaasid/ 
Internet/konfidentsiaalne informatsioon/Ameerika Ühendriigid 
Kohaviit: 3-04-02401 



Meditsiiniõigus 

Arndt, Melanie. Biotechnologie in der Medizin : Recht und Praxis. - München : Beck, 
2004.-xix, 190 lk. 
ISBN 3-406-51003-5 
Märksõnad: biotehnoloogia/meditsiin/biomeditsiinitehnoloogia/geenitehnoloogia/ 
meditsiiniuuringud/embrüokaitse/rahvusvaheline õigus/Euroopa Liidu õigus/õigusaktid 
Kohaviit: 2-04-05594 

Meisel, Alan ; Cerminara, Kathy L. The right to die : the law of end-of-life decision
making. - 3rd ed. - New York : Aspen Publishers, 2004. - 1 irdlehtraamat (vahetatavad 
lehed). 
ISBN 0-7355-4665-7 (loose-leaf) 
Märksõnad: surm/eutanaasia/suitsiidid/isikuvabadus/patsiendid/põhiõigused/Ameerika 
Ühendriigid 
Kohaviit: 3-04-01521 

Rahvusvaheline õigus 

German yearbook of international law = Jahrbuch fur internationales Recht. Volume 46 
/ Walther-Schücking-Institut für Internationales Recht an der Universität Kiel. - Berlin : 
Duncker & Humblot, 2004. - 835 lk. 
ISSN 0344-3094 
ISBN 3-428-11525-2 
Märksõnad: rahvusvahelised organisatsioonid/Ühinenud Rahvaste Organisatsioon/ 
raamatuarvustus ed/aastaraamatud/S aksamaa 
Kohaviit: PL A/11 ; 46 

Kettig, Silke. Europäischer Minderheitenschutz im Wandel: Konfliktprävention in 
Estland, Lettland und Litauen. - Baden-Baden : Nomos, 2004. - 190 lk. - Bibl. lk. 183-
190. - (Nomos Universitätsschriften. Politik ; 126). 
ISBN 3-8329-0677-0 
Märksõnad: väbemusrahvused/Baltimaad/Eesti/Läti/Leedu/õigusajalugu/ 
rahvusvahelised organisatsioonid/rahvusvahelised lepingud/õigusteooria/õiguskaitse 
Kohaviit: 2-04-06703 

Kiviorg, Merilin ; Land, Kristi; Mül, Kärt; Vallikivi, Hannes. Rahvusvaheline 
õigus. - 2., täiend, ja muudet, tr. - Tallinn : Juura, 2004. - 189 lk. - (Loengud). - Bibl. 
peatükkide alguses. - Eestikeelsed põhimõisted koos inglis-ja saksakeelsete vastetega 
peatükkide lõpus. 
ISBN 9985-75-156-6 
Märksõnad: rahvusvahelised lepingud/riik/rahvusvahelised 
organisatsioonid/diplomaatiline ja konsulaarõigus/mereõigus/inimõigused/vaidluste 
lahendamine/vastutus/loengud/ 
kõrgkooliõpikud 
Kohaviit: 2-04-07128 
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Maritime & transport law : bar associations / published under the auspices of The 
Stockholm University Law Faculty ; ed. by Peter Wahlgren. - Stockholm : Stockholm 
Institute for Scandinavian Law : Jure Law Books [distributor], 2004. - 334 Ik. -
(Scandinavian Studies in Law ; 46). 
ISSN 0085-5944 
ISBN 91-85142-60-3 
Märksõnad: mereõigus/transpordiõigus/kindlustusõigus/merekindlustus/ 
meretransport/kaubavedu/Põhjamaad/artiklikogumikud 
Kohaviit: PL A/l 117; 46 

Nordic cosmopolitanism : essays in international law for Martti Koskenniemi / ed. by 
Jarna Petman, Jan Klabbers. - Leiden ; Boston : Martinus Nijhoff Publishers, 2003. -
VI, 532 Ik. 
ISBN 90-04-13616-9 
Märksõnad: inimõigused/rahvusvahelised kohtud/terrorism/ 
mereõigus/artiklikogumikud 
Kohaviit: 2-04-05472 

Refugee protection in international law : UNHCR's global consultations on 
international protection / ed. by Erika Feller, Volker Türk, Frances Nicholson. -
Cambridge, UK ; New York : Cambridge University Press, 2003. - lix, 717 lk. 
ISBN 0-521-53281-7 
Märksõnad: pagulased/õiguslik seisund/õiguskaitse/kaasused (jur.)/protokollid/ 
põgenikekonventsioonid/konverentsikogumikud 
Kohaviit: 2-04-05399 

Scott, Shirley V. International law in worid politics : an introduction. - Boulder, Co.; 
London : Lynne Rienner Publishers, 2004. - vii, 327 lk. 
ISBN 1-58826-199-9 
Märksõnad: rahvusvahelised orgamsatsioonid/Ühinenud Rahvaste Organisatsioon/ 
valitsustevahelised organisatsioonid/rahvusvaheline 
poliitika/humanitaarõigus/inimõigused/relvastuskontroll 
Kohaviit: 2-04-05326 

Euroopa Liidu õigus 

Estonian contribution to the enlarged European Union / Faculty of Law of the 
University of Tartu, Iuridicum Foundation ; ed.-in-chief Paul Varul; ed. Peep Pruks ; 
foreword: Raul Narits ; transi. Kadri Kivistik, Katrin Ärm, Andres Aule, Kersti Kittus. -
Tartu : Iuridicum : Interlex, 2004. - 147 lk. - (Juridica International; 9). 
ISSN 1406-1082 
ISBN 9985-870-19-0 
Märksõnad: Euroopa Liidu õigus/Euroopa Liit/laienemine/integratsioon/õiguskord/ 
õigusloome/seaduste kooskõlastamine/kohtusüsteemid/Eesti/artiklikogumikud 
Kohaviit: PE B/l 875; 9 

Euroopa Konvendi koostatud Euroopa põhiseaduse eelnõu esitlus kodanikele : [tõlge] / 
Euroopa Liit. - Luxembourg : Euroopa Ühenduste Ametlike Väljaannete Talitus, 2004. 



-281k. 
ISBN 92-894-6451-8 
Märksõnad: Euroopa Liit/põhiseadused/seaduseelnõud/Euroopa Liidu maad 
Kohaviit: 3-04-01304 

Koostanud Maia Ruttu 


